[image: image1.png]S v v v 6/

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОКОЛАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
от 27 ноября  2014 года                                                                                   № 179-36

О передаче органам местного самоуправления

сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района

 отдельных полномочий по решению вопросов местного значения

Волоколамского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Волоколамского муниципального района, а также решением Совета депутатов Волоколамского муниципального района от 25.09.2014 №160-34 «О принятии Порядка заключения соглашений между органами местного самоуправления Волоколамского муниципального района и органами местного самоуправления городских и сельских поселений, входящих в состав Волоколамского муниципального района, о передаче (приеме) осуществления полномочий (части полномочий) по решению вопросов местного значения», Совет депутатов Волоколамского муниципального района РЕШИЛ:

      1.Передать органам местного самоуправления сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района отдельные полномочия по решению вопросов местного значения Волоколамского муниципального района за счет межбюджетных трансфертов из бюджета Волоколамского муниципального района на 2015 год, в том числе:

1) по организации ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

- предполагаемый объем финансовых средств: 858,0 тыс. руб.;

2) по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;

- предполагаемый объем финансовых средств: 2 860,0 тыс. руб.;

3) по сохранению, использованию и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;

- предполагаемый объем финансовых средств: 12,0 тыс. руб.;

4) по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участию в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в поселении;

- предполагаемый объем финансовых средств: 12,0 тыс. руб.

2.Администрации Волоколамского муниципального района заключить соглашение с администрацией сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района о передаче осуществления отдельных полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3.Направить решение «О передаче органам местного самоуправления сельского поселения Осташевское Волоколамского муниципального района отдельных полномочий по решению вопросов местного значения Волоколамского муниципального района» главе Волоколамского муниципального район для  опубликования.

Председатель Совета депутатов

Волоколамского муниципального района
      Т.Н. Шаргаева